
 

С Е Л Ь С К А Я    Д У М А                                                                                                     

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»                                               

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

           Р  Е Ш Е Н И Е 

от 30 января  2020 года                       д. Гусево                                         № 199 

 

 

  «О СТОИМОСТИ УСЛУГ НА ПОГРЕБЕНИЕ»                                            

  «Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 

131-ФЗ, пунктом 1.1.12 Соглашения о передаче отдельных полномочий 

муниципального района «Медынский район» от «27» ноября 2019 года,  Уставом 

муниципального образования сельского поселения «Деревня Гусево», 

                                                  С Е Л Ь С К А Я    Д У М А 

                                                                  Р Е Ш И Л А: 

 

 1. Определить стоимость гарантированных услуг, оказываемых 

специализированной службой по вопросам  похоронного дела на безвозмездной 

основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному 

представителю  или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить 

погребение умершего (погибшего), согласно Приложению № 1 к настоящему 

Решению. 

 2. Определить стоимость услуг при осуществлении специализированной 

службой по вопросам похоронного дела погребения умершего (погибшего), не 

имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя,  согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.  

 3. Поручить администрации сельского поселения «Деревня Гусево» 

согласовать установленную настоящим Решением стоимость предоставленных 

согласно гарантированному перечню  услуг по погребению с отделением 

Пенсионного фонда Российской Федерации по Калужской области, с Фондом 

социального страхования РФ по Калужской области, а также с Министерством 

труда и социальной защиты Калужской области. 

 4. Настоящее Решение вступает в силу с  1 февраля 2020 года. 

 5. Признать утратившим силу  Решение Сельской Думы   «О стоимости услуг 

по погребению» от 28.01.2019 г. № 154 с 01 февраля 2020 года. 

 6. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Порядком 

действующим на территории сельского поселения «Деревня Гусево». 

 

 

        Глава сельского поселения 

                              «Деревня Гусево»:                                                                          М. С. Киржинов 

 

 



                                                                                                  Приложение № 1 
                                                                                                    к Решению Сельской Думы 

                                                                                                          сельского поселения 

«Деревня Гусево» 

от 30.01.2020г. № 199  
                                                                                                                                                                              

                                                        СТОИМОСТЬ 

          ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ С 1 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА 

 

1. Для захоронения родственниками умершего 

 

№ 

п/п 

                  Наименование услуги    Стоимость 

       (руб.) 

1 Оформление документов, необходимых для погребения Бесплатно 

2 Предоставление и доставка гроба  и других предметов, 

необходимых для погребения 

2124,44 

3 Перевозка тела  умершего на кладбище 2100,13 

4 Погребение 1900,29 

     ИТОГО 6124,86 

 

 
                                                                                                  Приложение № 2 

                                                                                                    к Решению Сельской Думы 
                                                                                                          сельского поселения 

«Деревня Гусево» 

От 30.01.2020г.  № 199 

                                   2.    Для захоронения безродных умерших 

  

№ 

п/п 

               Наименование услуги      Стоимость 

         (руб.) 

1 Оформление документов, необходимых для 

погребения 

     Бесплатно 

2 Облачение тела 1000,00 

3 Предоставление гроба 2550,31 

4 Перевозка умершего на кладбище ( в крематорий) 2060,12 

5 Погребение   514,43 

           ИТОГО 6124,86 

 


